[16] Item die sabbathi ante festum sancti Georgii, quae fuit 20. aprilis, venerunt ipsi inimici nostri, circa sex millia hominum armatorum, equitum et peditum, versus Juvisie<sup>1</sup> et Bertignie<sup>2</sup>, et sic nostrae gentes exiverunt villam et iverunt ipsis obviam versus campos de Chamblot<sup>3</sup> desuper campum Johannis Pavilliard, et quaedam bombardas seu pixides ibidem cum nostris gentibus fuit adducta, et quidam optimus magister pixidum, qui vocabatur magister Nicholaus, traxit cum pixide ad inimicos valde notanter et quam plurimos interfecit et laesit nostraeque gentes contra ipsos cum suis balist[r]is ac pixidibus traxerunt et multos interfecerunt et vulneraverunt.

Ex una alia parte, ubi capita truncantur, erant nostrae gentes cum equis, et sic statim post modicum intervallum, dum una pars contra alteram instaret, venerunt festinanter ipsi inimici, videlicet una maxima pars ipsorum inimicorum per retro Rapam Furcarum<sup>4</sup> et per versus Bretignie, et voluerunt includere et circum circa claudere dictas nostras gentes, quod tamen deus omnipotens non permisit. Nam illi socii, qui erant supra turres villae, exeuntes ex omni parte mirabiliter divino auxilio contra ipsos inimicos suis bombardis et aliis tractibus mirifice traxerunt taliter, quod ipsi inimici malignam suam voluntatem ad effectum ponere non potuerunt, sed fuerunt ex ipsis inimicis occisi aut vulnerati circa sexaginta homines; etiam plures equi fuerunt ibidem tam interfecti quam graviter vulnerati; et sic, deo dante, nostrae gentes absque damno se retraxerunt ad villam.

*Doch sindt die unsern mit gwalltiger ordnung widerumb in die statt khommen und die vyendenn also müssen abzüchen, one das sy wytern widerstandt gethan, dan die unsern sich eerlich erwert habenn.*

[16] (S. 614) Uff sampstag vor Georgii, was der xx tag aprilis, khamendt aber vi<sup>m</sup> der vyendenn zu füß unnd ross uff die gegne von Ziffizachenn<sup>1</sup> unnd Brittenachenn<sup>2</sup>, wellichen die unsern entgegen zugend biss uff die gegne von Chamblod<sup>3</sup> unnd Pavillardts acker und hatten mit inen ein gross stück

[16] Sampstags vor sant Georgetag, was der zwentzigst tag april- len, sind die veind, ongevarlich sechstusent starck zu ross unnd fuss uff Ziffizachen<sup>1</sup> unnd Brittenach<sup>2</sup> zu geruckt, denen sind die unsern by den veldern von Chamblot<sup>3</sup> begegnet ob Hannsen Pavillardts acker unnd habend ein büchsen

[16] <sup>1</sup> siehe Kap. 5,2. <sup>2</sup> siehe Kap. 8,1. <sup>3</sup> siehe Kap. 5,3. <sup>4</sup> siehe Kap. 4,2.